\* *Figuram sic definit Tiberius Rhetor,*

Ἐστὶ τοίνυν σχῆμα, τὸ μὴ κατὰ φύσιν τὸν γενεῖ ἐκφέρειν, μηδὲ ἐπ' εὐθείας, ἀλλ' ἐκτρεπεῖν καὶ ἐξαλλαττεῖν τὴν διανοίαν, κοσμῶσιν τινὶ τῆ πλάσει ἢ χρείας ἐνεκα.

† *Ad Herenn. lib. iv.*

Translatio autem duplex est; alteram *Græci* vocant *Μεταφοραν*, *Arabes* استعارة quasi, *Mutationem*; alteram, rhetores *Μετωνομιαν*, *Asiatici* كنية appellant; quam ex *Latinis* alii *Verborum Immutationem* nominant, alii cum *Aristotele* translationi subjungunt. Figuræ hujus pulcherri-  
mus usus est, quo rei cujusdam adjuncta vel *Filii*, vel *Fratres*, & *Sorores*, vel *Patres*, vel denique *Matres* nominantur. Dictu difficile est quantum splendoris & jucunditatis linguæ *Arabicæ* hæc figura afferat: cujus rei exempla quædam seligam.

*Mohammedes* vinum appellabat أم الخبأيت seu, *Matrem peccatorum*; cui sententiæ *Hafex*, *Anacreon* ille *Persarum*, minimè ascribit suam; dicit autem

آن تلخوش كه صوفي ام الخبأيتش خواند  
اشهي لنا واحلي من قبلة العذارا \*

“ Acre illud (vinum) quod vir religiosus

“ *matrem peccatorum* vocitat,

“ Optabilius nobis ac dulcius videtur, quam

“ *virginis suavium.*”

Pulcherrimè *Abu'lola* columbas vocat *Filias tris-  
titia*;

الا نهتني قتيات بث

“ Heu, *mæroris filia* me insomnem reddunt.”

Nec minori elegantia, vinum *uvarum filius* appellatur, & aqua *Nubium filia*; ut poeta in libro *Hiliato'lcomeit*, puellam tristiore alloquens,

اليوم يوم شرور لا شرور به  
 فزوج ابن السحاب بابنة العنب  
 ما انصف الكاس من ايدي القطوب لها  
 وثغرها باسم عن لؤلؤ الحبيب

“ Hic dies, lætitiæ dies est; nulla est in eo  
 “ calamitas;

“ Ducit autem *filius nubium filiam uvarum*;

“ Non decet cyathus à manu (puellæ) tristem  
 “ vultum habentis,

“ Et cujus dentes renident splendidiùs quàm  
 “ baccæ margaritarum.”

In hoc genere venustæ sunt illæ figuræ, الشفة, بنت العين, بنت الجبل, بنت المنية, بنت  
*montis, labiorum, mortis, oculi, filia*; quibus significantur, *Echo, Verba, Febris, Lachryma*; aliæque innumerabiles. Meliùs tamen hoc genus *fictis personarum inductionibus* nonnulli subjungunt.

Nec verò existimandum est *solos Asiaticos* hac figurâ uti; nam in Græcâ etiam linguâ miram habet venustatem.

Ita \* *Chæremon* in *Iö* flores εαρος τεκνα jucundif-  
simè vocat, cùm dicit,

Ἄνθησιν εαρος τεκνα περιξ σρωσαντες.

Et in *Centauro* λειμωνος τεκνα.

Ab eodem in *Baccho* hedera vocatur,

Χορων ἐρασης κίανος, ἐνιαυτε δε παϊς.

Et pari elegantiâ suavissimus idem poeta in  
*Ulyssè* rofas appellat,

Τιθνημη' εαρσ ἐκπρεπεσατον.